事 務 連 絡
令和２年 12 月 23 日

各障害者支援施設 施設長
各障害児入所施設 施設長
(いずれも政令・中核市含む)

兵庫県健康福祉部障害福祉局障害福祉課長

社会福祉施設等の感染者発生時における初動体制構築指導事業への

感染管理認定看護師等の派遣について（周知）

新型コロナウイルス感染症対策については、日頃よりご尽力いただきお礼申

し上げます。
さて、12 月 10 日の新型コロナウイルス感染症対策本部会議において、県内

の高齢者等福祉施設等において複数のクラスターが発生しており、陽性患者（疑

い例含む）発生直後から、施設内の感染拡大防止策を図る必要性があることから、

公益社団法人兵庫県看護協会の協力の下、県内の感染管理認定看護師等を当該

社会福祉施設に派遣し、初動体制構築を指導する事業が実施(別添 1)されること

となりましたので、お知らせします。
有事の際につきましては、下記の連絡先までお問い合せいただきますよう、お

願いいたします。
なお、ご相談に対し、できる限り派遣できるよう調整をいたしますが、所属元

の医療機関における業務上、派遣が困難な場合等もございますことをご了承く

ださい。

〔連絡・お問い合わせ先〕
兵庫県看護協会
TEL：078-341-0190(代表)

090-1029-1741
平日 9:00～17:30（土日祝日は除く）

様